Ὁ δὲ νωτιαῖος λεγόμενος μυελός, ἀπόρροιά τις ἐστὶ τοῦ ἐγκεφάλου · καὶ οἷον ἀπὸ πηγῆς τινος ῥύακα μιμεῖται προϊόντα · τῆς μὲν πηγῆς αὐτῆς εἰ τύχοι περιφερὲς ἐχούσης σχῆμα <sup>41</sup>, τοῦ δὲ ῥύακος εἰς μῆκος ἐκτεινόμενου. Ἐπεὶ οὖν <sup>42</sup> ὁ νωτιαῖος οὗτος τοῦ ἐγκεφάλου μοῖρα τις ἐστὶ, περιέχεται δὲ ἐν ὀστέῳ, ἤτοι ἐν τοῖς σπονδύλοις τῆς ῥάχεως, ἀνάγκη καὶ τοῖς σπονδύλοις τοιαύτους ἀπὸ τῆς φύσεως γεγενῆσθαι, οἷος καὶ ὁ μυελός · καὶ διὰ τοῦτο καὶ κοινωνίας μετέχειν αὐτὸν φυσικῆς μετὰ τῶν ὀστέων · πρὸς γὰρ τὴν τοῦ περιεχομένου φύσιν, καὶ τὸ περιέχον αὐτὸ <sup>43</sup> δημιουργεῖται.

Καὶ ὅρα πῶς ἅπαντα τὰ τοῦ σώματος ὅσα πρὸς αὐτὸν ἔχει τὴν οἰκειότητά. Τῶν γὰρ σπονδύλων ἀπάντων ἡ σύνθεσις τὴν ἀρχὴν ἐκ τῆς ῥάχεως ἐποίη-

<sup>28</sup> πλείστας ὁ ἐγκ. ἔχει ἴνα P. <sup>29</sup> στεγόμενα B, συστελλόμενα C P. <sup>30</sup> γίνονται B, γίνονται C. <sup>31</sup> ὡσπερ ἐπὶ τῆς γ. ἐκ τῶν περιττωμ. τὴν ἐνέργειαν αὐτῆς γνωρίζομεν · εἰ γὰρ πεπ. ἐστὶ..... ἔχειν εἰ δὲ ἅπαντα οὐ καλῶς P. <sup>32</sup> πεπεμμένα B. <sup>33</sup> Κύριος ἐπὶ γὰρ τὸ τρήμα ἀπὸ P. <sup>34</sup> πόρον ἐκλήθη P. <sup>35</sup> τούτων B P. <sup>36</sup> οἷον μετὰ τοῦ ἐγκεφάλου ποιοῦνται · τοιαύτην γὰρ χρεῖαν τῷ ἐγκεφάλῳ παρέχουσιν B C P. <sup>37</sup> ἡρτημένος B. <sup>38</sup> ἡνία B. <sup>39</sup> παράγει B C P. <sup>40</sup> τῷ πρώτῳ κιν. B P, τῷ πρώτῳ κιν. C. <sup>41</sup> τὸ σχ. B C. <sup>42</sup> γούθ B, ἐπειδὴ C. <sup>43</sup> αὐτὸ οἷον. B P.

A quam diximus causa habetur. Ad hæc, fluxuum excretiones capiti ut principi parti rerum Opifex largitus est, ne scilicet si excrementa intercepta forent, plurimis casibus obnoxium redderetur.

Quemadmodum igitur in alvi excrementis nobis perspicue patet (etenim, si excrementum quod al ipsa emittitur concoctum fuerit, recte ipsam concoquere dicimus; si vero inconcoctum, non recte), ita et in cerebro visitur: ab excrementitia enim ejus materia, actiones ipsius nobis perspicue sunt. Hoc autem, non modo suturis quas prius diximus, sed et naso, auribus, oculis, purgamenta excernit. Ad hæc item ea parte quam Græci τρήμα, vel χώνην, quod a plerisque infundibulum nuncupatur; ad ejus enim similitudinem naturæ Opifex illud constituit. Illam enim partem infundibulum appellant. eo quod **55** ab ampliore tractu in contractiorem meatum desinit.

Quoniam, tum caput, tum cerebrum, necnon totum corpus nostrum pluribus musculis obsitum est, horum actiones officique functionem, quam una cum cerebro peragunt, prius diximus. Tale enim ipsi cerebro officium exhibent, quale aurigæ in regendo curru frena sufficiunt. Quemadmodum enim in curru auriga inspicitur, tum et lora ipsa quæ a freno dependent quo equi alligantur cernere est; sed et equi in eo visuntur: eodem pacto, corporis nostri habitus constat. Cerebrum quidem aurigæ vice fungitur, nervi vero lori officium explent, pro sieni musculis constitutas; equi, reliquæ corporis partes habentur. Enimvero, cum primum corpus transversum circumferre, seu retrahere, sive in anteriora movere contingerit, cerebro ipsi nervi, quos lora diximus, hujusmodi officio inseruiunt; frenum vero, cum trahentia se lora sequatur, partes ipsas illum qui primitus movet freni vicem cerebro explent; sed et ipsi motivaia